
W PIĄTEK w auli „Pod Blachą” 
u  o. dominikanów (przy pl. Ofiar 
Katynia) odbędzie się debata pn. 
„Pierwsze w  życiu własne miesz-
kanie – towarem czy może prezen-
tem” (o godz. 18). Z kolei w sobotę 
w  sali Bogusława szczecińskiego 

zamku odbędzie się od godz. 10 
szereg odczytów i rozmów na takie 
tematy, jak: niezwykłe postawy bez-
interesowności w dziejach narodu 
polskiego, gość w dom – Bóg w dom: 
polska specjalność?, zmierzch uro-
dzonych społeczników?

Udział w konferencji potwierdzili 
m.in. prof. Henryk Samsonowicz, hi-
storyk z Uniwersytetu Warszawskie-
go, prof. Antoni Smoluk, matematyk 
z  Wrocławia, Agnieszka Gonerko, 
lekarka ze Szczecina, prawnuczka 
Tytusa Chałubińskiego, współzało-
życiela Zakopanego i Jan Kazieczko, 
proboszcz szczecińskiej katedry.

Sympozjum będzie towarzyszyć 
sobotni koncert w sali Bogusława 
zamku (o godz. 19.15) pn. „Zaproście 
mnie do stołu” z udziałem m.in. Ze-
społu Piosenki Naiwnej i Elżbiety 
Wojnowskiej. � (MON)
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Poszukiwane nowatorskie projekty

50 tysięcy  
do zdobycia
TYLKO do 27 listopada organizacje pozarządowe, instytucje 
kultury (teatry, galerie, muzea, biblioteki) oraz placówki oświatowe 
mogą się ubiegać o granty na projekt z zakresu edukacji 
kulturalnej w ramach programu „Akademia Orange” Fundacji 
Orange. Łączna pula grantów to 1,5 mln złotych.

Kto pomoże dzieciom?

Czytajmy razem
Sympozjum pod naszym patronatem

Rehabilitacja cnót
„ZA darmo nie na darmo. Bezinteresowność, hojność, 
wspaniałomyślność – o rehabilitację cnót” – pod takim hasłem 
odbędzie się w Szczecinie, w piątek i sobotę, sympozjum 
organizowane przez fundację Dom Rodzinny w Łysogórkach 
dla Upośledzonych Umysłowo Sierot p.w. Dzieciątka Jezus. 
Towarzyszyć mu będzie koncert w Zamku Książąt Pomorskich 
w Szczecinie.

TRZYDZIEŚCI minut dwa 
razy w tygodniu – tyle 
czasu wolontariusze 
poświęcają jednemu uczniowi 
dyslektycznemu mającemu 
problem ze zrozumieniem 
czytanego tekstu w ramach 
programu „Czytajmy razem”. 
W tej chwili trwa nabór nowych 
wolontariuszy.

Poszukiwane są osoby uczciwe, 
lubiące pracę i zabawę z dziećmi, 
nowe wyzwania, chcące się rozwi-
jać, zdobywać wiedzę i pomagać 
dzieciom w pokonywaniu trudności 
szkolnych. I  tak wolontariuszem 
mogą zostać choćby studenci, eme-
ryci, osoby niepracujące, jak też 
czynne zawodowo, ale mające 
trochę wolnego czasu.

Przypomnijmy, że „Czytajmy 

razem” to akcja prowadzona przez 
szczeciński oddział Polskiego 
Towarzystwa Dysleksji. Zgodnie 
z  ideą programu, wolontariusze 
oprócz czytania dzieciom mają 
też dać im wsparcie psychiczne 
i wiarę, że może się udać pokonać 
ich problemy. Z kolei organizatorzy 
wierzą, że być może dzięki takim 
zajęciom uczniowie z  dysleksją 
polubią czytanie.

Osoby, które zostaną wybrane do 
czytania z uczniami, mogą liczyć na 
szkolenia z zakresu dysleksji, pracy 
z  dzieckiem dyslektycznym oraz 
technik motywacyjnych. Więcej 
informacji można uzyskać w szcze-
cińskim oddziale Polskiego Towa-
rzystwa Dysleksji przy al. Papieża 
Jana Pawła II 42, 70-415 Szczecin, 
pod numerem tel. 91-489-17-47 
(pon.-pt. w godz. 14-16). �  (MON)

Celem „Akademii” jest promo-
cja nowoczesnej edukacji dzieci 
i  młodzieży poprzez wspieranie 
nowatorskich działań. Do fundacji 
(www.fundacja.orange.pl) można 
zgłaszać ciekawe, kreatywne, in-
nowacyjne projekty edukacyjne. 
Premiowane będą również pro-
pozycje działań z zastosowaniem 
nowoczesnych technologii oraz 

realizowane w partnerstwie z in-
nymi organizacjami. Organizacje, 
których propozycje działań zostaną 
najwyżej ocenione, otrzymają na 
ich realizację granty do 50 tysię-
cy złotych. Ogłoszenie wyników 
nastąpi 21 grudnia. Organizacje 
będą realizować swoje projekty 
do końca maja 2010 r.
� (MON)

Dla ducha i ucha
Audiobook pt. „Najpiękniejsze 

mity greckie”, autorstwa pochodzą-
cego z Bułgarii Dimitera Inkiowa, 
to prawdziwa uczta dla ducha i… 
ucha. Kolejne opowieści napisane są 
z poczuciem humoru, prostym, ale 
ciekawym językiem. Autor tłumaczy 
też różne wyrażenia frazeologiczne 
i  ich etymologię, np. co oznacza 
sformułowanie „olimpijski spokój” 
czy „oko argusowe”. Młody słuchacz 
poznaje nie tylko greckich bogów 
i  opowieści z  nimi związane, ale 
też ich rzymskich odpowiedników. 
Mity, m.in. o Cyklopie, Parysie czy 
Argonautach, czyta – wprost mi-
strzowsko! – Piotr Fronczewski. 
Opowieści są na tyle wciągające, że 
z powodzeniem można je włączyć 
starszemu przedszkolakowi.

Łaskotanki, chichotanki

Magiczne dobranocki, usypianki, 
przebudzanki, miłowanki, łaskotan-
ki, chichotanki – oto co znajdziemy 
w zbiorze „Nowe bajki dla super-
dziecka, czyli mucha nie siada” 
autorstwa Michała Mordarskiego 
(wcześniej ukazał się tom pt. „Bajki 
dla superdziecka, czyli wręcz nie-
bywałe historie”). W spisie treści, 
przy tytule każdej z 26 bajek, po-
dano czas czytania. Ta informacja 
pomoże rodzicom w zaplanowaniu 
codziennej lektury. Co ciekawe, 
„Nowe bajki…” ilustrowały dzieci. 
I zrobiły to fantastycznie!

Z dreszczykiem

Jest w błędzie ten, kto sądzi, że 
powieści detektywistyczne lubią 
dorośli. Dzieciaki również chętnie 
sięgają po takie książki, zwłaszcza 
gdy w detektywa bawi się zwykły 
bohater, choćby w ich wieku. Można 
wtedy pomarzyć, że i samemu się 
odkrywa niesamowite tajemnice… 
Świetną powieścią „z dreszczykiem” 
jest „Co się dzieje w tym mieście?!” 
Adama Molendy. Jest to opowieść 
o grupce przyjaciół wspólnie spę-
dzających ferie świąteczne w Żyw-
cu. Gdy dzieciaki poznają legendę 
o  ukrytych tu kiedyś klejnotach, 
których nigdy dotąd nie odnale-
ziono, postanawiają spenetrować 
podziemia i same ich poszukać. Nie 
jest to jednak proste, bo w mieście 
zaczynają się dziać dziwne, tajem-
nicze rzeczy…

Musierowicz rekomenduje

„Z największą radością przeka-
zuję Wam, Kochane Czytelniczki 
i Drodzy Czytelnicy, odnaleziony po 
latach skarb, śliczną powieść dla 
dzieci. Była ona ukochaną książką 
mojego dzieciństwa. Czytajcie! 
Mam nadzieję, że stanie się ona dla 
Was tak samo ważna i cenna, jak dla 
mnie – Małgorzata Musierowicz” 
– obok takiej rekomendacji nie 
można przejść obojętnie. Słynna 
pisarka pisze tu o „Książce o Hani” 
Wandy Ottenbreit wznowionej po 
60 latach (!). Jest to mądra powieść 
o małej dziewczynce, która uczy się 
tego, co w życiu naprawdę ważne, 
o tolerancji, o tym czym jest przy-
jaźń i  jak pokonywać codzienne 
problemy. Wydawnictwo „Akapit 
Press” wydało ją z  ilustracjami 
M. Musierowicz.
� Monika GAPIŃSKA 

Pogotowie na półce

Z Dzisiaj, jutro i w sobotę aktorzy Pogotowia Teatralnego zapraszają do Zamku Książąt Pomorskich na nowy spek-
takl Teatru dla Okruszków: „Bajki przy kominku – przyjaciele kangurka Jurka”. A tym Czytelnikom, którzy mieli dotąd 
problem ze znalezieniem w sklepach i księgarniach płyty Pogotowia zatytułowanej „Piosenki i zagadki wesołej gro-
madki”, podpowiadamy, iż jest ona do kupienia m.in. w szczecińskiej księgarni „Zamkowej”. Tu należy jej szukać na 
tzw. szczecińskiej półce, na której zaprezentowano książki, płyty i inne wydawnictwa lokalnych twórców. Zajrzyjcie tu, 
może znajdziecie upominek mikołajkowy dla bliskich. Są tu np. książki dla dzieci autorstwa szczecinianki Aleksandry 
Petrusewicz. Polecamy! (MON) � Fot. Dariusz R. JANOWSKI


